
2024/15/0003

Příloha č. 2

Dohoda o poskytnutí náhradního plnění a potvrzení o něm

č. 2024/15/0003

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Objednatel:

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

zastoupen: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

k podpisu pověřena: Ing. Jana Magerová, tajemnice

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Ostrava

číslo účtu: 1649335379/0800

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

(dále jen objednatel)

a

Poskytovatel: VKUS-BUSTAN s.r.o.

se sídlem: Fůgnerova 3636, 738 01 Frýdek-Místek

kterou zastupuje: Ing. Libor Schwarz, jednatel

IČO: 26841410

DIČ: CZ26841410

zapsaná V obchodnim rejstříku u Kraj ského soudu V Ostravě, oddíl C, vložka 28122

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 27-3631700277/0100

kontaktní osoba: Ing. Jiří Zahradník

(dále jen „poskytovate1“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o poskytnutí náhradního plnění

a potvrzení o něm (dále jen „dohoda“).

Čl. 1. Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel a objednatel uzavřou dne 27.02.2024 Smlouvu o poskytování služeb

č. 2024/15/0002.

2. Předmětem závazku ze smlouvy dle předchozího boduje:

a) provádění pravidelného úklidu správních budov ÚMOb Poruba (kanceláře, sociální

zařízení, chodby, schodiště, vstupní haly, obřadní síň apod.), včetně zajištění signalizace

při odchodu zaměstnanců poskytovatele, v těchto objektech:

. budova „A“ na ulici Klimkovické 55/28 (2 917,73 m2);

. budova „B“ na ulici Klimkovické 142/26 (dle rozpisu v příslušných měsících);



2024/15/0003

budova ,,C“ na ulici Gen. Sochora 6013/2 (1 820,12 m2),

budova „D“ na ulici Vřesinské 1/8 (1 047/48 m2),

centrální spisovna ÚMOb Poruba na ulici Ukrajinské 1533/13 (228,82 m2),

prostor V bytovém domě 583/105 na Hlavní třídě (197,80 m2),

Centrum volného času na ulici Vietnamské 1541/3 (1 002,23 m2),

Komunitní centrum — VŠICHNI SPOLU na ulici K. Pokorného 447/52a

(434,41 m2).

b) zajištění obsluhy vrátnice V těchto objektech:

. budova „A“ na ulici Klimkovické 55/28,

. budova ,,C“ na ulici Gen. Sochora 6013/2,

to vše je specifikováno Smlouvou o poskytování služeb 6. 2024/15/0002.

Čl. II. Poskytnutí plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením

(náhradního plnění)

1 . Plnění specifikované v přechozím článku je poskytnutím plnění povinného podílu

zaměstnávání osob se zdravotním postižením ve formě tzv. náhradního plnění ve smyslu

§ 81 odst. 2 pism. b) zákona 6. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „náhradní plnění“ a „zákon o zaměstnanosti“), a to v celém rozsahu.

Poskytovatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 %

zaměstnánců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením, a tuto skutečnost dokládá

dohodou o uznání zaměstnavatele uzavřenou s Uřadém práce dne 3. 6. 2021.

Poskytovatel se zavazuje, že bude po celou dobu trvání této dohody a Smlouvy o zajištění

služeb č. 2024/15/0002 specifikované v čl. I. odst. 1 této dohody vkládat do evidence vedené

Ministerstvem práce a sociálních věcí údaje o poskytnutém plnění V rozsahu dle odst. 1

tohoto článku, v souladu s § 81 odst. 3, § 84 zákona o zaměstnanosti. Poskytovatel současně

bere na vědomí, že odpovídá za správnost a úplnost údajů vkládaných do evidence plnění

povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením.

Pokud poskytovatel V průběhu trvání dohody pozbydé možnosti poskytnout objednateli

náhradní plnění dle předchozích odstavců, je povinen o tom neprodleně, nejpozději do

7 dnů od okamžiku, kdy se to dozvěděl, písemně informovat objednatele. Objednatel je na

základě informace dle předchozí věty oprávněn vypovědět smlouvu specifikovanou V 61. I

odst. 1 této dohody, a to nejpozději do 3 měsíců od doručení informace dle předchozí věty,

přičemž výpověď nabývá účinnosti k okamžiku jejího doručení poskytovateli. Pokud

objednatel smlouvu specifikovanou V 61. I odst. 1 této dohody nevypoví do 3 měsíců od

doručení informace dle věty první, má se za to, že objednatel má zájem na trvání smlouvy

specifikované v čl. I odst. 1 této dohody i bez poskytnutí náhradního plnění, a proto tato

dohoda, která jako příloha č. 2 smlouvy specifikované v čl. I odst. 1 této dohody tvoří její

nedílnou součást, 1. dnem následujícím po marném uplynutí tříměsíční doby (k výpovědi)

pozbývá účinnosti pro všechna budoucí plnění.

V případě nedodržení informační povinnosti poskytovatele dle odst. 4 tohoto článku dohody:

a) je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, čímž

není dotčeno právo objednatele na náhradu škody,

b) k dodanému plnění, které není náhradním plněním, má objednatel práva dle 61. III

odst. 2 a 3.



2024/15/0003

Čl. III. Potvrzení o náhradním plnění

1 . Poskytovatel je povinen nej později do 30 kalendářních dnů od zaplacení poskytnutého plnění

všechny zákonem požadované údaje o poskytnutém plnění V rozsahu dle čl. II

odst. 1 vložit do evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí. Splnění povinnosti

dle věty první tohoto odstavce je poskytovatel povinen doložit objednateli nejpozději do 10

dnů po uplynutí lhůty dle věty první tohoto odstavce.

V případě, že poskytovatel nedodrží kteroukoliv povinnost dle předchozího odstavce, je

povinen zaplatit objednateli náhradu vzniklé škody způsobené porušením této povinnosti.

Škodou se rozumí mimo jiné i odvod do státního rozpočtu dle § 81 odst. 2 pism. c) zákona

o zaměstnanosti zaplacený V důsledku neposkytnutí potvrzení o náhradním plnění.

V případě, že poskytovatel nedodrží povinnost dle odst. 1 tohoto článku, je zároveň povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, přičemž se částka zaplacené smluvní

pokuty do výše náhrady škody nezapočítává. Nárok na náhradu škody není tímto

ustanovením dotčen.

Porušení kterékoliv povinnosti dle čl. III. odst. 1 této dohody zakládá objednateli oprávnění

vypovědět smlouvu specifikovanou V čl. I odst. 1 této dohody, přičemž výpověď nabývá

účinnosti k okamžiku jejího doručení poskytovateli.

Čl. IV. Ostatni ujednání

1 . Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem 1.3.2024 po jejím předchozím uveřejnění V registru smluv V souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tuto dohodu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

. Tuto dohodu nelze vypovědět samostatně, ale pouze společně se smlouvou specifikovanou

V čl. I odst. 1 této dohody. Tato dohoda je nedílnou součástí smlouvy specifikované V čl. 1

odst. 1 této dohody a tvoří její přílohu č. 2.

O uzavření této dohody rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č. 1043/RMOb2226/34 ze dne 09.02.2024.

Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 (dvě)

a poskytovatel 1 (jeden) stejnopis.

Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této dohody bez písemného souhlasu

druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty.

Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této dohody včetně podpisu a příloh V registru smluv

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



2024/15/0003

8. Poskytovatel předložil před uzavřením této dohody nasledující dokumenty:

D potvrzení o přepočteném stavu osob se zdravotním postižením za 3. čtvrtletí roku 2023

D dohodu o uznání zaměstnavatele s Uřadem práce.

Ve Frýdku-Místku dne 27.02.2024 V Ostravě-Porubě dne 28.02.2024

za poskytovatele

Ing. Libor Schwarz

jednatel

za objednatele

Ing. Jana Magerova

taj emníce


